

Kraków, 9 października 2020 r.

KRK-WO.0652.2.2019.70

Radni Gmin Województwa Małopolskiego

Szanowni Państwo,
uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. (Dz. U. poz. 1728), w terminie **od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie całego kraju prowadzony jest Powszechny Spis Rolny PSR 2020** (według stanu na dzień 1 czerwca br.). Spis rolny jest jedynym badaniem statystycznym dostarczającym szerokiego zakresu informacji o gospodarstwach rolnych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju. Dane ze spisu są wykorzystywane do oceny zastosowanych i kreowania nowych narzędzi Wspólnej Polityki Rolnej.

Na mocy wspomnianej ustawy, na terenie gminy pracami spisowymi kieruje odpowiednio wójt, burmistrz, lub prezydent miasta – jako gminny komisarz spisowy, który w drodze zarządzenia tworzy gminne biuro spisowe, określając jego skład i organizację pracy.

Podstawową metodą udziału w spisie jest samospis internetowy – każdy rolnik może dokonać spisu we własnym domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie z Internetem, za pośrednictwem interaktywnej aplikacji dostępnej na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego dostępnej pod adresem <https://spisrolny.gov.pl>. Istnieje także możliwość dokonania spisu telefonicznego (pod numerem infolinii spisowej 22 27 99 999 wew.1 wybierając opcję „Spisz się przez telefon”) lub korzystając z punktu spisowego dostępnego w siedzibie Urzędu Gminy lub w najbliższym oddziale Urzędu Statystycznego. **Udział w spisie jest obowiązkowy.**

Z użytkownikami gospodarstw rolnych, którzy nie spiszą się samodzielnie, skontaktują się rachmistrzowie spisowi telefonicznie lub bezpośrednio. Rachmistrzowie spisowi dzwonią do rolników objętych spisem rolnym z numerów telefonu: 22 27 99 999 lub 22 66 66 662.

Wszystkie przekazywane w spisie próbnym **dane są objęte tajemnicą statystyczną** – są należycie i starannie zabezpieczone oraz nie zostaną nikomu ujawnione.

W tym trudnym czasie epidemii koronawirusa COVID-19, zwracam się z uprzejmą prośbą o Państwa wsparcie w zakresie przekazywania informacji małopolskim rolnikom o ustawowym obowiązku udziału w tym najważniejszym badaniu, którego wyniki będą miały wpływ na rozwój gospodarczy i społeczny obszarów wiejskich.

W załączeniu przesyłam syntetyczne informacje organizacyjne na temat prowadzonego spisu rolnego, które mogłyby zostać przedstawione przy okazji Sesji Rady Gminy, telekonferencji lub innych Państwa spotkań z jednostkami samorządów terytorialnych naszego województwa.

Jestem przekonana, że rozpowszechnienie wiedzy na temat spisu rolnego wpłynie na wzrost świadomości rolników z Małopolski o istniejącym obowiązku spisowym oraz przyczyni się do uzyskania jak najwyższej jakości i kompletności wyników tego najważniejszego badania rolnego prowadzonego przez statystykę publiczną.

Z góry dziękuję za okazaną pomoc i życzliwość.

Wojewódzkie Biuro Spisowe
w Krakowie
Powszechny Spis Rolny 2020

Agnieszka Szlubowska

Z-ca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego

Załączniki:

Informacja o Powszechnym Spisie Rolnym PSR 2020 – informacja

Urząd Statystyczny w Krakowie

ul. Kazimierza Wyki 3, 31-223 Kraków
tel. 12 41 56 011
SekretariatUSKRK@stat.gov.pl
spis.gov.pl

DYREKTOR

Agnieszka Szlubowska